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Dokumentinformation 
 Kommunens övergripande 
mål och inriktning för det 
arbete med krisberedskap, 
civilt försvar och 
säkerhetsskydd som ska 
bedrivas under 
mandatperioden. 

Diarienummer  
 KS 2023/5 

Uppföljning 
 

 

Ämnesområde Intranät Hemsida 

 Krisberedskap, civilt försvar, säkerhetsskydd  ☒ ☒ 
Andra regelverk som omnämns 
 Lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i 
fredstid och höjd beredskap(LEH) 
Förordning (2006:637) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära 
händelser i fredstid och höjd beredskap (FEH) 
Säkerhetsskyddslag (2018:585) 
Säkerhetskyddsförordning (2021:955) 
MSB Överenskommelse om kommunernas arbete med krisberedskap 2019–2023 
MSB Överenskommelse om kommunernas arbete med civilt försvar 2018–2023 
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Inledning  
Vänersborgs kommun ansvarar för ett flertal samhällsviktiga verksamheter som är 
nödvändiga för att upprätthålla en trygg, säker och välfungerande kommun. Det ställer 
höga krav på ett förebyggande arbete med krisberedskap, civilt försvar och säkerhetsskydd 
inom och utanför vårt geografiska områdesansvar. 
 

Mål 
De åtgärder och aktiviteter som kommunen planerar att genomföra under mandatperioden 
ska leda till minskad sårbarhet och bättre redundans i kommunens samhällsviktiga 
verksamheter, en ökad förmåga att hantera samhällsstörningar och bättre förberedelse 
inför höjd beredskap. 

Ansvar 
Kommunfullmäktige 
Genom strategin fastställer kommunfullmäktige kommunens övergripande inriktning för  
krisberedskap, civilt försvar och säkerhetsskydd för mandatperioden samt efterföljande år. 
Kommunfullmäktige fastställer reglemente för krisledningsnämnden för varje 
mandatperiod. 
 
Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen är ansvarig för att övergripande process för risk- och sårbarhetsanalys 
utförs. 
Kommunstyrelsen fastställer för varje ny mandatperiod en risk- och sårbarhetsanalys (RSA) 
för hela kommunen enligt Lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför 
och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH). 
 
Kommunala bolag 
Denna strategi ska gälla för de helägda kommunala bolagen. 
 
Kommunalförbund 
Styrningen av kommunalförbund sker genom förbundsordning, konsortialavtal 
och liknande överenskommelser. 
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Kommunens krisledningsorganisation 
Kommunens krisledningsorganisation ska hantera en inträffad samhällsstörning med så få 
konsekvenser som möjligt för de människor som bor, verkar och vistas inom kommunen. 
Krisberedskapen och det civila försvaret i Sverige bygger på följande principer och är 
vägledande: 

 

Ansvarsprincipen att den som har ansvar för en 
verksamhet i normala situationer också 
har motsvarande ansvar vid störningar i 
samhället. Aktörer har ett ansvar att 
agera även i osäkra lägen. Den utökade 
ansvarsprincipen innebär att aktörerna 
ska stödja och samverka med varandra. 

Närhetsprincipen att samhällsstörningar ska hanteras där 
de inträffar och av de som är närmast 
berörda och ansvariga. 

Likhetsprincipen  att aktörer inte ska göra större 
förändringar i organisationen än vad 
situationen kräver. Verksamheten 
under samhällsstörningar ska fungera 
som vid normala förhållanden, så långt 
det är möjligt. 

 

Risk- och sårbarhetsanalys 
Arbetet med RSA ska genomföras förvaltningsövergripande, av berörda kommunala bolag 
och kommunalförbund samt samhällsviktiga aktörer som verkar inom kommunens 
geografiska område. 

Planering under mandatperioden 
Kommunens RSA beskriver åtgärder som ska genomföras under mandatperioden. 

Geografiska områdesansvar 
Genom samverkan med aktörer som bedriver samhällsviktig verksamhet inom kommunens 
geografiska område uppnås samordning av förberedelser inför och under en 
samhällsstörning eller höjd beredskap. Samverkan ska även ske med närliggande 
kommuner och relevanta aktörer utanför kommunens geografiska område. 

Civilt försvar och säkerhetsskydd 
Kommunernas uppgifter i arbetet med civilt försvar och säkerhetsskydd specificeras i 
Överenskommelsen om kommunernas arbete med civilt försvar 2018–2020 med revideringar till 
och med 2023. Uppgifterna är ett komplement till kommunernas uppgifter avseende 
krisberedskap, som beskrivs i Överenskommelse om kommunernas krisberedskap 2019–2022, 
förlängd och justerad 2023. 
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Publicering 
Styrdokument tillhör kommunens författningssamling och är publicerad på hemsidan. 
Kompletterande dokument för ledning av förvaltningsorganisationen publiceras på 
intranätet. 

Uppföljning och utvärdering 
 
Rapportering och uppföljning av överenskommelser görs årligen med länsstyrelsen, som 
har till uppdrag att följa tillämpningen av LEH och överenskommelserna. Länsstyrelsen 
rapporterar vidare till MSB, myndigheten för samhällsskydd och beredskap. 
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